REQUERIMENTO N.º 785/2017
Ementa: Informações sobre verbas da Escola do Bairro Jardim América.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
                                     A escola do Bairro Jaridm América recebeu algum tipo de verba do Governo Federal ou Estadual? Se sim, qual valor?

                                 Como será aplicado este recurso na escola?

                                  Estes recursos encontram-se nos cofres municipais ou foram utilizados? Se utilizados, de qual forma?

Justificativa:

Munícipes questionam este Vereador e solicitam maiores informações.

Valinhos, aos 18 de maio de 2017.
Dr. José Henrique Conti

Vereador - PV
1